



INFORMATION PERSONALE

Nome e Cognomi	Xavier V.Sus
Residenza	Via Bergamo 28 - 23874 Montevecchia (LC)
Nazionalità	Colombiana / Italiana
Data di Nascita	20/11/1963
Sesso	Maschio
Telefono (cell.)	+39 3406873632
E-mail	xavier.sus2020@gmail.com LinkedIn: Xavier Sus

OCCUPAZIONE DESIDERATA / SETTORE PROFESSIONALE

Sviluppo commerciale internazionale, vendite internazionali e internazionalizzazione.

PRESENTAZIONE

Vorrei offrire la mia vasta esperienza lavorativa internazionale e la mia competenza professionale in materia di startup internazionali, sviluppo del business, negoziazioni, internazionalizzazione in Nord e Sud America, Europa e capacità multilingue (cinque lingue)

Attualmente lavoro nel settore Cleanroom (ambiente asettico), per il mercato del Nord e Sud America e dell'Europa occidentale. In precedenza ho lavorato nella promozione e vendita di fondi pensione, assicurazione e polizze di investimento a lungo termine per Generali Compagnia di Assicurazioni come dirigente, la terza compagnia assicurativa italiana. Ho ottenuto il mio permesso di agente al primo test.

Inizialmente sono emigrato da Los Angeles, negli Stati Uniti, a Den Haag, nei Paesi Bassi e infine nel Nord Italia. Ho vissuto molti anni in Asia Australe e in Europa, grazie a mia madre che ha lavorato nel Servizio Estero e mi ha dato un'educazione mondana. Apprendere eccellenti capacità interpersonali, essere di mentalità aperta, avere esperienza interculturale, determinato e concentrato.

Parlo inglese americano (madrelingua), spagnolo (madrelingua) italiano (competente). Francese e cinese (elementare).

La mia preparazione universitaria mi ha aiutato a convertire le mie competenze Produttive e Gestionali in servizi specializzati su misura, corsi di formazione, workshop e seminari sulle tecniche di vendita, pubblicità e negoziazione rivolti al personale commerciale e al Management. Oltre a mettere in pratica queste competenze nei vari mercati internazionali. Seguendo tutta la fase dall'ideazione alla distribuzione finale.

VIAGGI ALL'ESTERO

Sono cresciuto in dodici paesi e il lavoro ha sviluppato agenti e affari in Nord e Sud America come; Stati Uniti, Canada, Messico, Colombia, Perù. In Europa; Regno Unito, Belgio, Paesi Bassi. In Nord Africa: Egitto, qualche sviluppo in Medio Oriente, che mi ha dato una vasta esperienza di lavoro e di viaggio a livello internazionale. Avendo vissuto e viaggiato per la maggior parte della mia vita, conosco comportamenti culturali, costumi e mentalità, che mi rendono un candidato ideale per l'internazionalizzazione.

ESPERIENZA LAVORATIVA

NORD / SUD AMERICA /EUROPA

- Date
 - Posizione
 - Tipo di affare o settore
 - Manzione
-

Marzo 2019 / Attualmente DELTA 2000 SRL
Responsabile vendite internazionali / internazionalizzazione.
Camere bianche e produttori specializzati.
Intermediario – Sviluppo mercati internazionali.

NORD E SUD AMERICA

- Date
 - Posizione
 - Tipo di affare o settore
 - Manzione
-

2018 – Febbraio 2019 LASER SRL
Area Manager Nord e Sud America.
Camere bianche e produttori specializzati.
Intermediario – Sviluppo mercati internazionali.

ITALIA / USA / CANADA

- Date
- Posizione
- Tipo di affare o settore
- Manzione

2016 -2017 LASER SRL

Business Developer.
Camere bianche e produttori specializzati.
Intermediario – Sviluppo progetti.

ITALIA

- Date
- Posizione
- Tipo di affare o settore
- Manzione

2011 / 2016 GENERALI

Consulente agente assicurativo.
Assicurazione.
Vendite investimenti. Dirigente

CINA

- Date
- Posizione
- Tipo di affare o settore
- Manzione

2009 -2011 IGIS / SITES

Libero professionista come consulente esterno - Al lancio del marchio FreeLifeStyle.
Industria metalmeccanica - Campo di accessibilità per i disabili.
Supporto logistico ai responsabili delle esportazioni durante i viaggi all'estero (Cina).

ITALIA

- Date
- Posizione
- Tipo di affare o settore
- Manzione

1990 / 2008 SEAL

Libero professionista come consulente esterno
Diverse industrie
Consulente di formazione aziendale per affari. Accompagnare uomini d'affari all'estero.

USA

- Date
- Posizione
- Tipo di affare o settore
- Manzione

1986 -1990 Los Angeles, CA. FREELANCE

Production Assistant – Assistant Producer.
Entertainment Industry
Assistant Producer

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

ITALIA

- Date
- Nome dell'istruzione
- Principali Materie:
Abilità coperte dallo studio
- Titolo della qualifica conseguita

2015 – May 2016

Generali – INA Assicurazione – Lecco (Italia)
Agente consulente assicurativo - Consulenza per vita / benessere / protezione / investimenti finanziari. Analisi delle esigenze per la corretta polizza di investimento.
Agente registrato sulla albo di assicurazione. Agente certificato

ITALIA

- Date
- Nome dell'istruzione
- Principali Materie
Abilità coperte dallo studio
- Titolo della qualifica conseguita

2010 - 2012

Il Sole 24 Ore Business School – Milano (Italia)
Gestione nella formazione aziendale - Analisi delle esigenze / Redazione e progettazione di programmi di formazione / Sviluppo di materiale didattico. / Raccolta di fondi da parte di istituzioni governative e private per programmi di formazione.
Master in Formazione Aziendale and Consulenza.

USA

- Date
- Nome dell'istruzione
- Principali Materie:
Abilità coperte dallo studio
- Titolo della qualifica conseguita

1986 -1990

UCLA – University of California of Los Angeles – California (Film School) (USA)
Produzione nell'industria cinematografica / Sviluppo di piani aziendali e budget.
Contrattazione per la produzione. / Sorveglianza del budget e della produzione.
Definizione di promozione e distribuzione.
Associates Degree.

CINA

- Date
- Nome dell'istruzione
- Principali Materie:
Abilità coperte dallo studio
- Titolo della qualifica conseguita

1984 - 1986

Beijing Foreign Language Institute - Beijing (China)
Corso di cinese in mandarino
Ha studiato cinese da livello principiante a intermedio.
Certificate

COLOMBIA

• Date	1980 - 1982
• Nome dell'istruzione	The English International School – Bogotá (Colombia)
• Principali Materie:	Scuola Superiore
• Abilità coperte dallo studio	
• Titolo della qualifica conseguita	Diplomato

AUSTRALIA

• Date	1975 - 1980
• Nome dell'istruzione	Hunters Hill High School – Sydney (Australia)
• Principali Materie:	Scuola Media
• Abilità coperte dallo studio	
• Titolo della qualifica conseguita	High School Diploma

ABILITÀ LINGUISTICA PERSONALI

INGLESE AMERICANO

SPAGNOLO

ITALIANO

FRENCESE

CINESE - MANDARIN

ABILITÀ SOCIALI E COMPETENZE

- Eccellenti capacità interpersonali e comunicative, soprattutto sul posto di lavoro
L'esperienza di vita in diversi continenti e paesi mi ha permesso di sviluppare una buona capacità di adattamento facile, integrazione con culture e tradizioni diverse, di condividere idee ed essere ricettivo verso gli altri
Sono attento alle esigenze di colleghi e collaboratori, fornendo il supporto necessario quando necessario. Sono in grado di sviluppare le basi per il lavoro di squadra e avviare processi di team building per raggiungere gli obiettivi prefissati.

CAPACITÀ ORGANIZZATIVE

- Buone capacità organizzative e di coordinamento in Startup, R&S,
- Gestione del progetto, sviluppo del progetto e raggiungimento degli obiettivi prefissati.

Ho una mente orientata al cliente nel comprendere le esigenze del cliente. Sono determinato, autonomo, motivato, risolutore di problemi, flessibile e di mentalità aperta. Eccellenti capacità comunicative interpersonali.

ABILITÀ TECNICHE

Buona conoscenza delle conoscenze tecniche di MS Office (Excel, Access, Word) sull'installazione di ascensori / sistemi di scale e camere bianche. Tutte le abilità generali tuttofare.

ABILITÀ ARTISTICHE

Tutti i programmi Adobe (Premier per video montaggio, Photoshop, Illustrator ecc.).

ALTRE COMPETENZE

Durante i miei studi negli Stati Uniti, ho lavorato in vari progetti di intrattenimento come assistente alla produzione, road manager e produttore di video / film.

ESPERIENZA DI VIAGGIO

Ho vissuto nei seguenti paesi. USA 14 anni / Colombia 3 anni e mezzo / Canada 1 anno e mezzo / Taiwan 1 anno e mezzo / Australia 4 anni / India 1 anno / Francia 1 anno / Olanda 1 anno e oltre 30 anni in Italia. Inoltre, ho viaggiato in una vasta gamma di paesi.

HOBBIES

Musica, film, danza country western, immersioni subacquee, sci, gite in moto, golf e nuoto.

PATENTE

A & B: A = Vetture e B = Moto.

SPECIALE RISULTATI

Scritto e registrato nella Biblioteca del Congresso degli Stati Uniti a Washington DC un libro sull'apprendimento delle lingue che usa il metodo diretto -
Psicolinguistica - Sociolinguistica come concetto per gli studenti di una seconda lingua.

Viaggio: ho viaggiato dall'Italia alla Mongolia in moto.

Italia

Ho aperto e gestito la mia società di produzione video dal 2006 al 2010: ho creato un sito web di golf premiato a livello internazionale. Numerosi famosi eventi internazionali di golf e sport.

Cina

PRODUZIONI DI FILM YANCO. 1986

Assistente organizzatore generale del film:

"L'ultimo imperatore" di Bernardo Bertolucci

Interpretato per lo staff e gli attori da inglese, italiano e cinese e viceversa.

Incarichi dell'ufficio generale.
